

令和6年度 社会福祉事業区分 事業活動決算書
(白)令和6年4月1日 ～ (至)令和7年3月31日

【総括表】						(単位:円)
勘定科目			当年度決算額	前年度決算額	増減	増減の主要要因
サービス活動増減の部	収益	共同募金収益	286,145,077	263,631,864	22,513,213	募金実績の増加
		共同募金以外寄付金収益	200,000	200,000	0	
		受配者指定寄付金返還金収益	0	0	0	
		災害義援金収益	0	0	0	
		区域外災害等準備金収益	0	0	0	
		経常経費補助金収益	0	0	0	
		分担金収益	0	0	0	
		事業収益	345,000	345,000	0	
		災害等準備金取崩額	1,700,000	15,300,000	△ 13,600,000	期間満了災害等準備金取崩額の減少。能登半島地震災害抛出(前年度)
		法人内部間取引収益	0	0	0	
		その他の収益	9,985,630	12,393,720	△ 2,408,090	配分金戻入額の減少等
		サービス活動収益計(1)	298,375,707	291,870,584	6,505,123	
	費用	人件費	28,105,535	27,723,055	382,480	
		事業費	8,865,858	7,180,072	1,685,786	
		事務費	4,093,919	4,138,651	△ 44,732	
		共同募金配分金費用	231,103,842	226,631,813	4,472,029	一般募金実績増に伴う増加、災害等準備金取崩配分事業の減少等
		共同募金以外寄付金配分金費用	200,000	200,000	0	
		受配者指定寄付金返還金費用	0	0	0	
		災害義援金費用	0	0	0	
		災害等準備金配分金費用	0	6,800,000	△ 6,800,000	能登半島地震災害への抛出(前年度)
		災害ボランティア・NPO活動配分金費用	0	0	0	
		区域外配分金返還金費用	0	0	0	
		分担金費用	2,271,000	2,271,000	0	
		減価償却費	103,155	103,155	0	
		災害等準備金繰入	8,500,000	7,900,000	600,000	災害等準備金積立額の増加
		法人内部間取引費用	12,632,000	12,739,000	△ 107,000	
		その他の費用	2,700,000	2,700,000	0	
		サービス活動費用計(2)	298,575,309	298,386,746	188,563	
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△ 199,602	△ 6,516,162	6,316,560
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	237,434	4,551	232,883	
		その他のサービス活動外収益	0	0	0	
		サービス活動外収益計(4)	237,434	4,551	232,883	
	費用	その他のサービス活動外費用	0	0	0	
		サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		237,434	4,551	232,883	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		37,832	△ 6,511,611	6,549,443		
特別増減の部	収益	施設整備等寄付金収益	0	0	0	
		固定資産売却益	0	0	0	
		その他の活動による収益	0	0	0	
		特別収益計(8)	0	0	0	
	費用	基本金組入額	0	0	0	
		固定資産売却損・処分損	0	0	0	
		災害損失	0	0	0	
		その他の活動による費用	0	0	0	
		特別費用計(9)	0	0	0	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		0	0	0	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		37,832	△ 6,511,611	6,549,443		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		110,782,275	117,295,746	△ 6,513,471	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		110,820,107	110,784,135	35,972	
	基本金取崩額(14)		0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)		67,851	1,860	65,991	受入利息収入の増加に伴う運営安定基金特定預金積立額の増加
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		110,752,256	110,782,275	△ 30,019	